
UNIONE DI COMUNI "TERRE D'ORIENTE" 
Otranto, Muro Leccese, Uggiano La Chiesa, Giurdignano 

PROVINCIA DI LECCE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE 
N.3 del 31/05/2016 

COPIA 

Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo anno 2015. 

L'anno duemilasedici il giorno 31 del mese di MAGGIO, alle orel 8,30, nella sede municipale del 
Comune di OTRANTO, si è riunito il Consiglio dell'Unione "Terre d'Oriente", in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica di prima convocazione; 

Dall'arn,ello effettuato risultano nresenti i Si.: 
N. Nominativo Carica P A N. Nominativo Carica P A 

PICONESE 
i CARIDDI LUCIANO Consigliere X 9 GIUSEPPE Consigliere X 

SALVATORE  
2 Merico Daniele Consigliere X - 10 Merico Silvio Consigliere X 
3 Coluccia Fernando Consigliere X 11 Biscozzi Angelo Consigliere X - 

4 Panareo Stefano Consigliere X 12 
De Paula Stefano 

Consigliere X Andrea 

DONNO ANTONIO Presidente X 13 GRAVANTE Consigliere X LORENZO MONICA 

6 Zollino Oronzo Consigliere X 14 D'Aurelio Donato Consigliere X 

De Pascali Metruccio Consigliere X 15 Accoto Giovanna Consigliere X 
Luciano 

8 Patella Dora Consigliere X 

Sono altresì presenti i seguenti Assessori esterni: 

Partecipa il Segretario generale Dott. Rodolfo Luceri. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell'Art. 49 - D.Lgs. 1810812000, N° 267 

Parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
attestante la. regolarità e la correttezza contabile 
dell'azione amministrativa 

Addì, 05/05/2016 
Addì, 05/05/2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio F.to 	Dott. Dario De Pascali 

F.to 	Dott. Dario De Pascali 



Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo anno 2015. 

Il Presidente introduce il presente argomento all'o.d.g. e relaziona nel merito. 

Egli riferisce che l'esercizio 2015 si chiude con un avanzo di amministrazione di €35.506,17; 

Indi, 

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del d.Lgs. 267/2000 , espressi dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

VISTO ed esaminato il Conto consuntivo dell'entrata e della spesa di questa Unione per l'esercizio 
finanziario 2015 reso dal Tesoriere, Banca Popolare Pugliese, Agenzia di Poggiardo; 

VISTA la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 6 del29/04/2016 relativa all'accertamento dei 
residui attivi e passivi ed all'approvazione dello schema del conto consuntivo per l'anno 2015; 

VISTA la relazione del Revisore del Conti, redatta ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000, che 
dà parere FAVOREVOLE all'approvazione del Conto Consuntivo per l'anno 2015; 

DATO ATTO che ai sensi della normativa vigente previa verifica in corso di gestione non sono 
stati rilevati eventi ed elementi modificativi degli equilibri di bilancio tali da richiedere 
provvedimenti amministrativi di adeguamento; 

DATO ATTO dell'inesistenza di debiti fuori bilancio alla data del 31/12/2015; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'ex art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267/2000 sopra 
citato; 

Visto che l'Organo di revisione economico-finanziaria ha espresso parere FAVOREVOLE in 
merito al presente provvedimento; 

Con voti 
favorevoli 	n. 8 
contrari 	n. = 
astenuti 	n. 
su n. 	8 	presenti, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 



1) Di approvare il Conto consuntivo di questa Unione per l'esercizio finanziario 2015, nelle 
risultanze finali di cui al prospetto allegato, da cui risulta un avanzo di amministrazione di € 
35.506,17; 

2) Di dare atto dell'inesistenza di debiti fuori bilancio e/o passività pregresse al 31/12/2015; 

3) Di dare atto che, ai sensi della normativa vigente, è stata effettuata la verifica contabile e sono 
stati accertati i residui attivi e passivi inseriti nel Conto consuntivo de quo. 

Successivamente, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione del presente atto, 

Con voti 
favorevoli 	n. 8 
contrari 	n. = 
astenuti 	n. = 
su n. 	8 	presenti, espressi per alzata di mano; 

[P1i 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



TERRE D'ORIENTE 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

---------------------------------------------------- 

I 
I ----------------------------------------------------- 

GESTIONE 

I ----------------------------------------------------- 

- 
	RESIDUI 	I 

--------------- 
COMPETENZA 

I  
TOTALE 

Fondo 	di 	cassa 	al 	1 	Gennaio. ......................................... 
----------------- ----I----------------- 

78.15333 

RISCOSSIONI .......................................... 	.................... 
I 	I 

0.00 13.174.38 13.174,38 

PAGAMENTI ...... 	 . ..... 	 . 	............. 	..................................... .18.656.20 	I 40.174,75 

FONDO 	DI 	CASSA AL 	31 	DICEMBRE .............................................. ................. 	............ 	......... 

_________________ I  
24,498,16 i 

PAGAMENTI 	per azioni 	esecutive non regolarizzate al 	31 dicembre ............................................. . 0,00 

DIFFERENZA ......... 	.. 	....................................................................................... I 
- ----------------- 

24.498,16 

I 	RESIDUI 	ATTIVI. .............................................. .. ......... 
I 

.0,00 
i 

65.035,09 65.035,09 

RESIDUI 	PASSIVI.......................................................... 
i -I--  

0.00 51.527.08 
I----------------- 

61.527,08 

i 
	

DIFFERENZA ................ 	... .............................. 	............. 
---------------------------- 

........ 	. 	........................... 	i 13.508.01 

FONDO 	PLURIENNALE 	VINCOLATO .......................................................... ................ ....... 	i 
I ----------------- I 

2.500,00 

AVANZO (+) o DISAVANZO ( - ).........I 
I ----------------- 

35.506.17 	I 

- Fondi vincolati i 
0.001 

- Fondi per finanziamento spese 	I 
Risultato di amministrazione 

I 
in conto capitale 10.25 I 

- Fondi di ammortamento 
I 

0,00 	i 

- Fondi non vincolati 	 35.495,92 

I-- 	 i 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

	

Il Presidente dell'Unione 
	

Il Segretario dell'Unione 
F.to 	Dott. Antonio Donno 

	
F.to Dott. Rodolfo Luceri 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio ori line dell'Unione di 
Comuni "Terre d'Oriente" il 08/06/2016 per restarvi quindici giorni consecutivi. 

Muro Leccese, 08/06/2016 
	

Il Segretario dell'Unione 
F.to 	Dott. Rodolfo Luceri 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

,'Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 1810812000, NO267) 

Decorrenza gg.15 dall'inizio della pubblicazione. 

Muro Leccese, lì 08/06/2016 

Il Segretario dell'Unione 
F.to Dott. Rodolfo Luceri 

COPIA CONFORME 

La presente deliberazione è copia conforme all'originale 

Muro Leccese, O 8 6W. 201 

\ 	Il 	 *ne/uc  

Dott.Rod\14AJuce 

Mulí)un AZ 
i 


